Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

30-12-2022
F.09/22/264
NL:TZ:0000257306:F001
29-11-2022

mr. D. de Loor
mr S.M. de Wit

I House of Bellona B.V. 30-12-2022
1

Gegevens onderneming
House of Bellona B.V. 30-12-2022
KvK-nummer: 70213348 1
Statutaire vestiging: Den Haag
Bezoekadres: Thomsonlaan 79 te (2565 HZ) Den Haag
Datum oprichting: 21 november 2017
Activiteiten onderneming
Volgens de informatie uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 30-12-2022
houdt House of Bellona B.V. zich bezig hield met: "Haarverzorging" en ""De 1

exploitatie van een kapsalon, nagelstudie, en schoonheidssalon, alsmede het
zetten van wimperextensions, het geven van pedicure,- manicure,- en

beautybehandelingen".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 157.074,96 € 55.584,68

2022 € 237.510,80

Balanstotaal
€ 3.573,00

€ 4.586,86


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8388422a-e16f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfa9849d-929a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In het hierboven opgenomen overzicht zijn de financiéle gegevens van House
of Bellona B.V. verwerkt. Het bedrag ad EUR 55.584,68 zoals hierboven
vermeld betreft een verlies. De gegevens zijn afgeleid uit de jaarrekeningen
over 2021 en tussentijdse cijfers over het boekjaar 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Toelichting

Op datum faillissement waren er 11 personeelsleden bij House of Bellona B.V.

in dienst.

Boedelsaldo

€ 12.444,58
Toelichting

Het boedelsaldo in opgemeld failissement bedraagt EUR 12.444,58, en ziet
met name op de ontvangen koopprijs voor de (voormalige)
bedrijffsonderdelen van House of Bellona B.V. in het kader van een doorstart.

Verslagperiode
van

29-11-2022

t/m

29-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 0 min

totaal 36 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De curator en haar medewerker(s) hebben afgelopen faillissementsperiode
tijd en aandacht besteed aan (i) het inventariseren van de oorzaak van het
faillissement, (ii) het opvragen en veiligstellen van de administratie, (iii) het in
kaart brengen van de rechten en verplichtingen van House of Bellona B.V. en
(iv) het realiseren van een doorstart.

Voor een nadere toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar
aangehecht urenoverzicht (bijlage).

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig (indirect) belanghebbende (via Stichting Tsaritsa) en bestuurder van
House of Bellona B.V. is mevrouw G.G. Preesman.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

House of Bellona B.V. had een gebruikelijke bedrijfsaansprakelijkheids- en
elektronica verzekering afgesloten bij Insify.

1.4 Huur

Geen.

De huurovereenkomst ten aanzien van de bedrijfsruimte gelegen aan de
Thomsonlaan 79 te Den Haag is tot stand gekomen met een aan House of
Bellona B.V. gelieerde partij, zijnde BeaulLounge V.O.F. House of Bellona B.V.
was derhalve zelf geen partij bij deze huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator dient nog nader onderzoek te doen naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement. Eerst na haar onderzoek zal zij hier een
toelichting op kunnen geven.

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-12-2022
1

11

Toelichting

Zoals hiervoor onder 1 reeds aangegeven waren op datum faillissement bij
House of Bellona B.V. 11 personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 30-12-2022

1

11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-11-2022 11 Niet van toepassing.
totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Na daartoe door de rechter-commissaris te zijn gemachtigd, heeft de curator 30-12-2022
het personeel ex artikel 40 van de Faillissementswet ontslag aangezegd 1

tegen de vroegst mogelijke opzegdatum. Een medewerker van de curator

heeft het personeel van House of Bellona B.V. tezamen met een medewerker

van het UWYV tijdens een fysieke bijeenkomst te woord gestaan om de

situatie uit te leggen en vragen te beantwoorden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepasing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit de opgevraagde gegevens bij het Kadaster blijkt dat House of Bellona 30-12-2022
B.V. geen onroerende zaken in eigendom heeft. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Controle kadaster, navraag bestuurder. 30-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris + goodwill € 11.000,00
totaal € 11.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van House of Bellona bestonden per faillissementsdatum 30-12-2022
uit de volgende onderdelen: 1

e Bedrijfsinventaris: EUR 3.000.
e Voorraad (zie ook hieronder).
e Goodwill: EUR 8.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Fiscus heeft in het failissement van House of Bellona B.V. een vordering 30-12-2022
ingediend waarvoor het bodemvoorrecht geldt. Vanwege het bepaalde in 1

artikel 57 lid 3 Fw zal de curator de belangen van de fiscus als bevoorrechte

schuldeiser behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren omvang van de bedrijffsmiddelen, navraag bestuurder, 30-12-2022
uitvoeren taxatie en verkoop van bedrijfsmiddelen in het kader van de 1
doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad haar- en overige verzorgingsproducten € 2.000,00
totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op locatie bij House of Bellona B.V. was een beperkte hoeveelheid haar- en 30-12-2022
overige verzorgingsproducten aanwezig. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Nog nader te bepalen. 30-12-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Geen. 30-12-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

| ceen. 30-12-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Navraag bestuurder, controle administratie. 30-12-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-12-2022
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van bankfinanciering. Ook zijn geen goederenrechtelijke
zekerheden verstrekt.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 30-12-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Navraag bestuurder, controle administratie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming die vanuit House of Bellona B.V. werd
gedreven niet voortgezet.

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-12-2022

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-12-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft na de faillietverklaring een doorstart gerealiseerd met 30-12-2022
Blumberg Clinics Den Haag B.V., een zustervennootschap van House of 1

Bellona B.V. Laatstgenoemde partij heeft de bedrijfsmiddelen (voor zover

aanwezig), de voorraad (voor zover aanwezig), goodwill en onderhanden

werk overgenomen. Zie in dit kader ook onderdeel 3 (activa) hiervoor.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

30-12-2022
€ 13.000,00

1
Toelichting
De hierboven vermelde opbrengst is als volgt opgebouwd:
e Voorraad: EUR 3.000
e Bedrijfsmiddelen: EUR 2.000
e Goodwill: EUR 8.000
6.7 Boedelbijdrage

30-12-2022
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Het verkoopproces is voorspoedig verlopen. De curator heeft onder meer 30-12-2022
onderhandeld met de kopende partij en haar advocaat, de 1

doorstartovereenkomst opgesteld, contact gehad met de rechter-commissaris
omtrent de doorstart, en de levering van de bedrijfsonderdelen
bewerkstelligd.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de financiéle administratie van House of Bellona B.V.
veiliggesteld. Zij zal hier nader onderzoek naar doen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I 2021: tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De curator heeft geconstateerd dat aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken en achtergronden van het
faillissement en de rol van de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft ten behoeve van het onderzoek naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement de financiéle- en digitale administratie
veilig gesteld.

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022
1

30-12-2022

1

30-12-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Faillissementskosten: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€174.073,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 12.848,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van opgemeld
faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Navraag bestuurder, controle administratie, aanschrijven crediteuren, en
verifiéren ingediende vorderingen.

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022

1

30-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

30-12-2022

1

30-12-2022

1

30-12-2022
1

30-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement. 30-12-2022
Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar het faillissement de komende verslagperiode af te 30-12-2022
wikkelen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-10-2022 30-12-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Dit openbare verslag ex artikel 73 a FW dient ertoe de crediteuren en 30-12-2022
eventuele andere geinteresseerden een globaal inzicht te geven in de 1
toestand van de faillissementsboedel. Aan de inhoud van dit verslag kunnen

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


